
Základní škola Želešice, Sadová, 
příspěvková organizace  

sídlo: Sadová 530, 664 43 Želešice 
tel./fax:  547 225 129 
mobil:  731 109 181 

e-mail adresa:  reditel@skolahrou-zelesice.cz 
http://skolahrou-zelesice.cz 

      

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

   
 
 

V ý r o č n í    z p r á v a 
 

z a   š k o l n í   r o k   2020 / 2021 
 
 

č. j. ZŠŽ 57/21Ko   

 
 

PhDr. Aleš Kočvara 
ředitel školy 

 
 

mailto:reditel@skolahrou-zelesice.cz


 2

 

OBSAH: 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
A/ Základní údaje o škole 
B/ Přehled oborů vzdělání a vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
C/ Rámcový popis personálního zabezpečení školy  
D/ Výkon státní správy  
E/ Výsledky výchovy a vzdělávání  
F/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
G/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků  

H/ Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
I/  Údaje o výsledcích kontrol provedených ČŠI a ostatních kontrolních 
orgánů  
J/ Základní údaje o hospodaření školy  
K/ Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
L/ Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání a celoživotního učení 
M/ Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financ. z cizích 
zdrojů 
N/ Údaje o spolupráci s dalšími subjekty a odborovými organizacemi 
O/ Hlavní změny a události v uplynulém školním roce  
P/ Zhodnocení a závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 

 
 
A/  Základní údaje o škole 
 
1/ Základní škola Želešice, Sadová, příspěvková organizace 
    Sídlo:   Sadová 530 
         664 43 Želešice 
     
   Tel./fax:   +420 547 225 129 
 
   Mobil:   + 420 731 109 181 
 
   E-mail adresa:  reditel@skolahrou-zelesice.cz 
    
   www stránky:  http://skolahrou-zelesice.cz 
 
   Právní forma:  příspěvková organizace 
  
   Identifikátor školy: 600 025 144   
      
   IČO :                         70 84 26 63   
     
   Zřizovací listina:  č. j. 20/74 ze dne 30. 4. 2015 a Dodatek č. 1 Zřizovací listiny,  

č. j. 102/19, ze dne 27. 4. 2017  
                                                                                                  
2/ Zřizovatel školy: Jihomoravský kraj                                
         Žerotínovo náměstí 449/3                                                             
         601 82 Brno                                                                   
          
3/ Vlastník budov:  Jihomoravský kraj                   
    Žerotínovo náměstí 449/3    
        601 82 Brno       
      
4/ Ředitel školy:  Kočvara Aleš, PhDr. 
                              
5/ Zástupci ředitele školy: Němec Petr, Mgr.  - statutární zástupce 
 

Matějková Ludmila, Mgr. - zástupce ŘŠ pro výchovu a    
vzdělávání žáků 

     
6/ Školská rada: členové ŠR za zřizovatele  - jmenováni Radou JMK ke dni  
                                                                                                 12. 7. 2021 
    členové ŠR za pg. pracovníky  - zvoleni ke dni 1. 9. 2021 
    členové ŠR za zák. zástupci - zvoleni ke dni 1. 9. 2021 
      předseda a místopředseda ŠR  - zvoleni ke dni 13. 10. 2021 
 
    
 Členové školské rady:  

Matějková Ludmila, Mgr. - člen ŠR za pedagogické pracovníky školy 
 
Němec Petr, Mgr.  - člen ŠR za pedagogické pracovníky školy 

     
Šotová Miroslava, Mgr. - člen ŠR za pedagogické pracovníky školy 

 

mailto:reditel@skolahrou-zelesice.cz
http://skolahrou-zelesice.cz/


 4

 

Abrahámková Lenka - člen ŠR za zákonné zástupce nezl. žáků 
     
  Havelková Jana  - člen ŠR za zákonné zástupce nezl. žáků 
        
  Kučerová Veronika - člen ŠR za zákonné zástupce nezl. žáků 
         
  Mgr. et Mgr. Kratochvíl Tomáš - člen ŠR za zřizovatele školy 
        
  Ing. Kvardová Magda - člen ŠR za zřizovatele školy 
     
  Veselý Roman  - člen ŠR za zřizovatele školy 
     
 

B/ Přehled oborů vzdělání a vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
 
1/ Činnost příspěvkové organizace je vymezena zákonem č. 561/2004 o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 
znění a vyhláškou  
č. 27/2016 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 
vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 
povinné školní docházky, v platném znění. 
 
Příspěvková organizace vykonává a poskytuje činnosti: 
 
1/ základní školy   - základní vzdělávání poskytované žákům se závažnými 

poruchami chování a autismem, závažnými poruchami učení a 
mentálním postižením 

 
3/ školní družiny - zájmové vzdělávání 
 
4/ školní jídelny - školní stravování 
 
5/ internátu  - zajišťuje dětem a žákům celodenní výchovu, ubytování a  
          stravování 
 
Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33, pís. B, zákona 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, poskytovat závodní 
stravování. 
 
 
2/ Kapacita školy : 
 
Základní škola:  kapacita 253 žáků 
             
Základní škola speciální: kapacita   32 žáků 
 
Pozn. Nejvyšší povolený počet žáků základní školy je 285 žáků.                
 
Školní družina:  kapacita   16 žáků 
                                  
Internát:   kapacita  70 lůžek 
                                        
Školní jídelna:  kapacita 200 jídel na jeden výdej 
 



 5

 

3/ Okruhy doplňkové činnosti:      
 
Zřizovatel příspěvkové organizaci povoluje okruhy doplňkové činnosti, které navazují na 
hlavní účel příspěvkové organizace: 
 
1/ realitní činnost 
2/ pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 
činnosti 
3/ hostinskou činnost 
4/ ubytovací služby 
 
Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 
a/ doplňková činnost nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace 
b/ oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření podle § 28 zákona  
    č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 
c/ dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem  
 
4/ Vymezení doby, na kterou je příspěvková organizace zřízena 
 
Příspěvková organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

 
C/ Rámcový popis personálního zabezpečení školy  
 
1/ Počty pracovníků školy: 

 
         

Pracovníci ZŠ ŠD, ŠK Internát ŠJ ostatní 
 

Ředitel   1,0000   1,000   

Zástupce ředitele  2,0000      

Učitel   11,3180      

Vychovatel   0,5714 5,1112    

Asistent ped. pro žáky se zdr. 
postižením       

Asistent ped. pro žáky se soc. 
znevýhod.       

Školní psycholog       

Školní speciální pedagog 1,0000      

Mistr odborného výcviku       

Učitel odborné výchovy       

Celkem pedag. prac.  15,3180 0,5714 5,1112 1,000  22,0006 

Osobní asistent   0,000     

Sociální pracovník    0,000     

Vedoucí šk. kuchyně (provozní prac.)    0,5000   

Ekonom, účetní, ostatní THP prac.  1,5000      

Pradlena         

Švadlena         

Kuchař, pomocný prac.v kuchyni      2,000   

Školník, domovník  1,0000      

Údržbář, topič    0,2500    

Uklízečka   1,8750  2,0000    

Pracovník sociální péče  
(pom.vych.)    2,0000    

ostatní pracovníci: uveďte funkci       

Celkem nepedag. pracovníků 4,3750 0,0000 4,8500 2,2500  11,4750 

Celkem pracovníků 19,6930 0,5714 9,9612 2,2500  32,4756 



 6

 

2/ Počty pracovníků školy dle věku: 
 

Věk 

Pedag. prac. Ostatní  

Muži Źeny Muži Źeny  

do 35 let 0 3 0 0  

35 - 50 let 2 6 0 4  

nad 50 let 4 5 1 3  

Důchodci 2 0 0 1  

Celkem 8 14 1 8 31 

 
3/ Kvalifikovanost a aprobace učitelů a vychovatelů: 
 

 
Učitelé 

Vychovatelé 
ŠD + internát 

 

Odborná kvalifikace (v %) 92,31 100,00  

 
 
4/ Údaje o pedagogických pracovnících školy k 1.9..2021: 
 

Jméno titul funkce pracoviště kvalif. aprobace praxe 

Kočvara Aleš PhDr. ředitel Želešice VŠ spec. ped. 30 

Němec Petr Mgr. stat. zást. ředitele Želešice VŠ spec. ped. 26 

Matějková Ludmila Mgr. zást. ředitele Želešice VŠ spec. ped. 36 

Hoffmannová Vendula Mgr. učitelka Želešice VŠ spec. ped. 19 

Šťastná Barbora Mgr. učitelka Želešice VŠ spec. ped. 1 

Kubíčková Jaroslava Mgr. učitelka Želešice VŠ spec. ped. 27 

Lvovský Petr Mgr. učitel Želešice VŠ spec. ped. 33 

Boudová Alexandra Bc. učitel Želešice VŠ spec. ped. 15 

Polcarová Irena Mgr. učitelka Želešice VŠ spec. ped. 33 

Jakubcová Kateřina Mgr. učitelka Želešice VŠ spec. ped. 3 

Salnek    Tomáš Ing. učitel Želešice VŠ VUT + spec. ped. 22 

Bulová Petra Mgr. učitelka Želešice VŠ spec. ped. 2 

Dobešová Dana Ing. učitelka Želešice VŠ VŠE 33 

Kučera Pavel Mgr. učitel Želešice VŠ spec. ped. 20 

Nováčková Lucie Mgr. učitelka Želešice VŠ spec. Ped. 24 

Šotová Miroslava Mgr. učitelka Želešice VŠ spec. ped. 34 

Svobodová Marie Mgr. spec. ped. - etoped Želešice VŠ spec. ped. 36 

Šochová-Plháková Ivana Bc. vychovatelka ŠD Želešice SŠ soc. ped. 21 

Huzlík Leoš Mgr.   VŠ spec ped 39 

Pompa Josef  vychovatel Želešice VŠ spec. ped. 19 

Fráňová Lenka  vychovatelka Želešice SŠ vych.+ sp. ped. 23 

Jachnický Stanislav  vychovatel Želešice SŠ důst.šk.+ sp. ped. 33 

Jakubcová Kateřina Mgr. vychovatelka Želešice VŠ učit. ZŠ a SŠ 2 

Kučera Pavel Mgr. vychovatel Želešice VŠ spec. ped. 20 

Soudek Rudolf Mgr. vychovatel Želešice SŠ spec. ped. 35 

 
 
 



 7

 

5/ Absolventi, kteří nastoupili na školy: 
 

 Učitelé vychovatelé celkem 

Školní rok 2020/2021 1 0 1 

 
6/ Počet ostatních učitelů, kteří nastoupili nebo odešli:  
  

 Učitelé + spec. ped. vychovatelé 

Odchod 3 1 

Nástup 4 1 

 
 
7/ Počet pracovníků neaprobovaných a v důchodu: 
 

 Učitelé vychovatelé 

Neaprobovaných 1 0 

Důchodci 0 2 

 
 
8/ Počet dojíždějících pedagogických pracovníků: 
   

  Učitelé vychovatelé 

Celkem 16 6 

Dojíždějící 15 6 

 
 

D/ Výkon státní správy 
 
 
1/Rozhodnutí ředitele školy: 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Dle § 165 z. č. 561/2004 Sb, např.:   

Zamítnutí žádosti o povolení individuálního vzděl. plánu § 18   

Přijetí k předškolnímu vzdělávání § 34   

Ukončení předškolního vzdělávání  § 35   

Zařazení do přípravného stupně ZŠ speciální § 48a   

Zařazení do přípravné třídy ZŠ § 47   

Zamítnutí žádosti o odklad povinné školní docházky § 37   

Přijetí k základnímu vzdělávání § 46 1 0 

Přestup žáka § 49 20 0 

Převedení žáka do jiného vzděl. programu § 49 0 0 

Zamítnutí žádosti o povolení pokrač. v zákl. vzdělávání § 55   

Přijetí ke vzdělávání ve střední škole   

Zamítnutí žádosti o pokračování v základním vzdělávání § 55     

Podmíněné vyloučení a vyloučení žáka § 31   

Povolení a zrušení povolení individuálního vzdělávání žáka § 41     

Dle § 24 z. č. 109/2002 Sb., např.:     

O úhradě nákladů na zdrav. péči     

Celkem 21 0 



 8

 

2/ Počet nově přijatých žáků: 
 

roč. Září Během roku Z jin. typu šk.* Ze stej.typu šk. 

1. 1 1 1  0 

2. 3 2 5  0 

3. 2 0 2  0 

4. 2 1 3  0 

5. 2 4 6  0 

6. 1 0 1  0 

7. 2 1 3  0 

8. 3 0 3  0 

9. 2 0 2  0 

10.  0 0 0  0 

Celkem 17 4 21 0 

 

 
E/ Výsledky výchovy a vzdělávání  
 
1/ Vzdělávací programy: 
 

Základní škola - Vzdělávací program „Škola hrou“ č. j. ZŠŽ 230/17 Hu „Škola hrou“  
jako učební dokument pro základní vzdělávání 

 
      ŠD a MŠČ -  Vzdělávací program pro ŠD a Mimoškolní činnosti „Hraní po škole“ 

č. j. ZŠŽ 232/17 Hu  
         
2/ Počty žáků Základní školy  
 
Vzdělávací program pro ZŠ „Škola hrou“ č. j. ZŠŽ 230/17 Hu, jako učební dokument pro 
základní vzdělávání 
 

Název ŠVP: "Škola hrou" 

Ročník Počet tříd Počet žáků z toho bez Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

   postižení    

1.  3 0 3 0 0 

2. 1 5 0 5 0 0 

3.  3 0 3 0 0 

4. 1 5 0 5 0 0 

5. 1 10 0 10 0 0 

6. 1 15 0 15 0 0 

7. 1 11 0 11 0 0 

8. 2 14 0 14 0 0 

9. 2 13 0 13 0 0 

celkem 9 79 0 79 0 0 

 
 
 
 
 
 



 9

 

Vzdělávací program pro ZŠ „Škola hrou“ č. j. ZŠŽ 230/17 Hu, jako učební dokument pro 
základní vzdělávání - žáci s MP  
 
 

Název ŠVP: 

Ročník Počet tříd Počet žáků z toho bez Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

   postižení    

1. 0 0 0 0 0 0 

2. 0 4 0 4 0 0 

3. 0 1 0 1 0 0 

4. 0 4 0 4 0 0 

5. 0 3 0 3 0 0 

6. 0 5 0 5 0 0 

7. 0 1 0 1 0 0 

8. 0 1 0 1 0 0 

9. 0 0 0 0 0 0 

celkem 0 19 0 19 0 0 

 
 
3/ Počet tříd, oddělení ŠD, VS  a žáků: 
 

Školní rok 2019/2020 Počet tříd, oddělení, VS Počet dětí/žáků 

Základní škola 9 79 

Základní škola speciální 0 0 

ŠD 1 11 

Internát 5 68 

 
 
4/ Počet žáků na třídu, oddělení ŠD, VS a počet žáků na učitele: 
 

 Počet žáků na třídu /Ø/ 
Počet žáků na ped. prac. /Ø/ 

 bez vedení školy 

Základní škola 8,778 5,643 

Základní škola speciální 0,000 0,000 

ŠD                        11,000                        11,000 

Internát                        13,600                        13,600 

 
 
5/ Snížený stupeň z chování v ZŠ ve školním roce 2020/2021:   
 

Snížený stupeň z chování 1.pololetí počet žáků 2.pololetí počet žáků 

2. stupeň z chování 2 4 

3. stupeň z chování 3 0 

 
 
6/ Plnění učebních osnov a učebních plánů:    
 

Škola pracuje podle vzdělávacího programu pro ZŠ „Škola hrou“ č. j. ZŠŽ 230/17 Hu. 
     Učební osnovy a učební plány byly ve všech třídách splněny. 
 
 
 



 1

0

 

7/ Údaje o přijímacím řízení a zařazení žáků do učebních oborů: 
 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku:                     
 

v 9. ročníku 13 

v nižším než 9. ročníku 0 

přímý pracovní poměr 0 

invalidní důchod 0 

neumístění 0 

 
 
Přihlášeni a přijati ke střednímu vzdělávání: 
 

 SŠ, G SOU OU PrŠ 

přihlášených 1 10 2 0 

přijatých 1 10 2 0 

 
 
8/ Mimoškolní a volno-časové aktivity školy. 

 
Škola spolupracuje s:   

 
- Magistrátem města Brna v rámci projektu Bojovat srdcem 
- nadačním fondem Terezy Maxové v rámci projektu Bojovat srdcem 
- tanečním souborem MERCI  
- tanečním souborem NO FEET 
- Dance Academy Prague,  
- In Motion Academy,  
- Jump Academy Brno 
- Aqualand Moravia 
- škola spolupracuje CMG a SOŠPg  
- škola spolupracuje Klub capoeiry Coracao de Capoeira 
- Centrem hmatového modelování v Tasově /slepí sochaři/ 
- občanským sdružením SUKUS Praha – organizuje festival „SLUNCE“pro zdravotně 

postižené 
- Asociace DICE  
- Megaton Production  
- Kytary.cz  
- Bruno family park  
- In Motion Academy 
- SVP Brno, Zlín, Uherské Hradiště, Moravský Krumlov a dalšími 
- škola spolupracuje se studenty a pedagogy katedry speciální pedagogiky MU 

v Brně  
- s dalšími školami v rámci spolku SPORTMENT, které zajišťuje organizaci   

sportovních akcí žáků základních škol pro děti s handicapem Jihomoravského 
kraje 
 

      
 
  
  



 1

1

 

V průběhu školního roku při škole pracovaly kroužky:   
 

- sportovní zaměření 
 - fitness  

- pilátes 
- sportovní 
- fotbalový 
- míčové hry 
- capueira 

 
- umělecké zaměření 
 - taneční 

- divadelní 
- pracovní zaměření 

- pedig. 
- včelařský 

 
      - vzdělávací zaměření    
 - doučování I., II., III., IV., V., VI., VII., VIII. 
 - žákovská knihovna    
       
       -  škola pořádá, organizuje a účastní se výstav po celé ČR  
 

- škola pořádá, organizuje a účastní se sportovních soutěží v rámci okresu Brno-
venkov 

 
- divadelní kroužek se účastní divadelních přehlídek v rámci ČR a hraje pro 
nejmenší děti v rámci okresu Brno-venkov a Brno – město 
 
-  kroužek taneční a capoeiry se účastní soutěží a přehlídek po celé ČR  

 
Pozn. 
Kroužky nebyly část školního roku v provozu z důvodů přísných hygienických opatření 
proti COVID-19 

 
F/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Ve škole pracuje školní metodička prevence. Cílem prevence sociálně patologických jevů 
byla příprava takové výchovně vzdělávací strategie, která by byla komplexní a 
interaktivní, zaměřená na zkvalitnění komunikace, mezilidských vztahů, prevenci šikany, 
záškoláctví, projevů rasismu a intolerance. V rámci prevence zneužívání návykových 
látek jsme se zaměřili na prevenci kouření, užívání alkoholu a užívání drog. Podstatou 
práce bylo vytváření pozitivního sociálního klimatu ve škole. S příchodem nových žáků 
bylo potřeba pracovat na utvoření nového kolektivu žáků v rámci jednotlivých tříd i celé 
školy (zvyšování důvěry, bez nadměrného tlaku na výkon, zařazování do skupin, práce ve 
skupině vrstevníků, pohoda a klid beze strachu a nejistoty, společné akce celé školy – 
vzájemná spolupráce a tolerance). 
Žáci se obraceli na výchovnou poradkyni, metodičku prevence a speciálního pedagoga - 
etopeda  se svými problémy, rodiče si mohli domluvit schůzku kdykoli. Speciální 
pedagog – etoped v průběhu Covid 19 pravidelně komunikoval s rodiči a pomáhal řešit 
vzniklé problémy v rodinách v průběhu uzavření školy. Veškeré problémy, které se ve 
třídách objevily, byly ihned prokonzultovány se všemi pedagogickými pracovníky, 
výchovným poradcem, metodikem prevence, speciálním pedagogem – etopedem, 



 1

2

 

kurátory a pracovnicemi OPD, OSPOD a ihned řešeny. Všechny prohřešky žáků jsou 
registrovány zápisy.  
V rámci nežádoucího chování byly řešeny následující problémy: 

- záškoláctví 
- nevhodné a nepřiměřené chování ke spolužákům, pedagogickým pracovníkům  
- zneužívání návykových látek 
- další formy nedodržování Školního řádu 

 
   

Na všechny problémy, které se během školního roku vyskytly, reagovalo vedení školy, 
metodička prevence, výchovná poradkyně a speciální pedagog – etoped. Některé 
nežádoucí vlivy se podařilo s úspěchem odstranit a vyřešit. Nevhodné a nepřiměřené 
chování k pedagogickému pracovníkovi.  Dlouhodobá absence byla řešena sníženými 
známkami z chování a projednány s pracovníky a kurátory OSPOD /návrh na nařízení 
ÚV/.  
 
Dařilo se minimalizovat problém záškoláctví. Všechny případy byly řešeny ve spolupráci 
s kurátory pro mládež, s Policií ČR. 
 
 
Akce, které byly během školního roku  v rámci primární prevence uskutečněny: 
 
účast žáků v projektu "Dopravní kázeň" 

účast žáků na projektovém dnu "Čertovská škola PEKLO", Hallouween, Vánoce u nás 

preventivní program školy Bojovat srdcem - vyhodnocení - "Bojovník roku" 

preventivní program školy "Trestní činnost mladistvých" 

preventivní program školy "Kyberšikana" 

preventivní program "Nebezpečné chování" 

žáci se účastní sportovních a uměleckých soutěží 

při škole pracuje celoročně 17 kroužků 

zapojení do preventivního projektu „Bojovat srdcem“ 

Návštěva Úřadu práce Brno 

 
 
 

G/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků  

 

1/ Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků: 
 
 

Typ kurzu/školení – v době COVID-19 kurzy a školení probíhaly on-line 
doplňující studium speciální pedagogiky - 1 osoba 

školení školní metodik prevence - pracovní setkání 

kurz NJ pro pokročilé 

školení První pomoc /31 osob/ 

školení Požární ochrana /31 osob/ 

školení BOZP /31 osoby/ 

Školení Požárních hlídek /8 osob/ 

seminář výchovné poradenství 

vzdělávací seminář pro vedení včelařského kroužku 

seminář Roadshow pro školy - využití ICT ve školách /2 osoby/ 

seminář Poruchy chování a sociálně patologické jevy ve školním prostředí /21 osob/ 



 1

3

 

seminář Městský program prevence kriminality 

seminář MAP II. - Sociálně právní ochrana žáků 

seminář Nové trendy v rizikovém chování dětí a dospívajících 

seminář Setkání informatiků 

seminář ČŠI - Čtenářská, matematická, sociální gramotnost 

seminář Dny prevence 

případové konference, kulatý stůl 

školení - Závěr roku v účetnictví 

školení - Daň z příjmu ze závislé činnosti – změny 

školení - aktuality v účetnictví 

školení - daňové přiznání v PO 

školení - e-neschopenka 

školení - exekuce na mzdu zaměstnance 

Školení THP - účetnictví PO - 1 osoba 

Školení THP - Daňové přiznání - 1 osoba 

Školení THP - Novinky v nemocenském pojištění - 1 osoba 

Školení THP - Změny ve FKSP - 1 osoba 

seminář "Agresivní jedinec II“  - 23 osoby 

 

 
2/ Hodnocení DVPP na škole: 
 
Ve školním roce se každý pracovník zúčastnil minimálně dvou školení, kurzů, semináře 
v rámci DVPP. Uskutečnily se semináře pro pedagogické pracovníky, jeden pedagogický 
pracovník dokončuje rozšiřující studium speciální pedagogiky, jeden pedagogický 
pracovník absolvoval kurz německého jazyka pro pokročilé. Všichni zaměstnanci byli 
proškoleni v BOZP, PO a I. pomoci. 

 
H/ Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ve školním roce 
2020/2021 
 
1/ Aktivity školy omezeny z důvodů přísných protiepidemických nařízení proti COVID-19 
- zákaz zpěvu v hodinách Hv 
- zákaz sportovních aktivit v tělocvičně, sportovní aktivity venku povoleny  

 
Od 2. 11. – 17. 11. 2020 – distanční výuka 
Od 1. 3. – 11. 4. 2021 – distanční výuka 
 
Projektový den – Podzim – Ovoce a zelenina – I.st. 

Projektový den – Hallouween – I.st. 

Projektový den – Mikuláš – I.st. 

Projektový den – Vánoce – I.st. 

Projektový den – Čarodějnice – I.st. 

Exkurze – SOU Rajhrad – VIII.+IX. 

Projektový den – den plný her k MDD – celá škola 

Školní výlet – Dinopark Vyškov, Aqualand, ZOO Brno – celá škola 

 
2/ Účast žáků v soutěžích a jejich umístění – omezeny (COVID -19) 
 
 



 1

4

 

I/ Údaje o výsledcích kontrol provedených ČŠI a ostatních kontrolních 
orgánů 
 
ČŠI - dle registru inspekčních zpráv neproběhla ve školním roce žádná kontrola 

Další kontrolní orgány kontrolu ve škole nepovedly 

 

 

 
J/ Základní údaje o hospodaření školy  
 
 
1/ Průměrné platové třídy zaměstnanců 
 
 Ředitel  - 13.  platová třída     
 Učitelé  - 11. - 12.  platová třída 
  Vychovatelé  - 9.           platová třída 
 THP   - 8. - 10. platová třída 
 Vedoucí stravování - 8.   platová třída 
 Pomocný vychovatel - 4.     platová třída 
       Školník – údržbář - 4.   platová třída 
 Kuchař  -  4.   platová třída 
  Domovník, topič - 3.   platová třída 
 Úklidový pracovník - 2.   platová třída 
 
2/ Průměrná mzda pracovníků 
 
 

 
Učitelé                                 /bez 

ved. prac./ 
Vychovatelé                           

/bez ved.  prac./ 
Ostatní 

/bez ved.  prac./ 

Ø plat 44 145,- 36 887,- 20 907,- 

 
 
3/ Dotace ze státního rozpočtu a státních fondů v roce 2020 v tis. Kč  
 
Přijaté dotace: 
 
dotace ze státního rozpočtu /přímé náklady/ 20 947 

příspěvek od zřizovatele /provozní náklady/ 4 308 

účelová provozní dotace uč. znak 83 114 

  

Čerpání dotace ze SR na přímé náklady:  

mzdy 15 057 

zákon. pojištění 5 108 

OON  20 

tvorba FKSP 303 

ochranné pomůcky pro zaměstnance 2 

učebnice, škol. potřeby 24 

knihy, učební pomůcky, tisk 0 

cestovné 12 

služby školení a vzdělávání 18 

dávky nemocenského pojištění 106 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 297 

celkem čerpání - dotace přímé 20 947 



 1

5

 

  

Čerpání  provozní dotace od zřizovatele:  

DHM 426 

Učebnice, školní potřeby 50 

Časopisy, knihy, tisk 17 

materiál ostatní 334 

voda 7 

plyn 424 

elektrická energie 276 

opravy a udržování 662 

Služby pošt 11 

služby telekomunikací a radiokomunikací 21 

služby ostatní 320 

Služby školení a vzdělávaní 10 

ostatní sociální pojištění 66 

služby peněžních ústavů 8 

Povinný odvod  0 

odpisy DHM  1 676 

celkem čerpání - dotace provozní 4 308 

  

Čerpání provozní účelové dotace uč.znak 83 :  

mzdy 84 

zákon. pojištění 28 

tvorba FKSP 2 

celkem čerpání provozní účelové dotace uč.znak 83 114 

  

vlastní příjmy: 659 

čistící prostředky 13 

potraviny 405 

elektrická energie 45 

voda 17 

Náklady na bezpečnost a ochranu zdraví 41 

náklady na školní akce - žáci 0 

Manka a škody 10 

opravy 0 

Ostatní materiál 36 

plyn 78 

celkem čerpání vlastních příjmů 645 

  

Hospodářský výsledek 14 

 
 
4/ Investice v tis. Kč 
     
 

Investiční akce 469 

  

Nařízený povinný odvod zřizovateli 1 256 

  

 
 
5/ Přehled pohledávek v tis. Kč 
 
 



 1

6

 

Po splatnosti 

0 - 30 dnů 31 – 60 dnů 61 – 90 dnů 91 – 180 dnů 
181 – 360 

dnů Nad 360 dnů celkem 

164 94 97 115 291 778 1 539 

 
 

K/ Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
 
Rozvojové programy vyhlášené MŠMT: 

 

Rozvojové programy vyhlášené krajem: 

 

Rozvojové programy ostatní: 

Účast v projektu Magistrátu města Brna Bojovat srdcem 

 
 
L/ Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání a celoživotního učení 
 
Škola není zapojena do dalšího vzdělávání a celoživotního učení. 
 
 

M/ Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financ. z cizích 
zdrojů 
 
 

Nadační fond Terezy Maxové – realizace projektu Bojovat srdcem 

Magistrát města Brna – realizace projektu Bojovat srdcem 

 
 
N/ Údaje o spolupráci s dalšími subjekty a odborovými organizacemi 
 
 

Spolupráce s Centrem hmatového modelování Tasov - nevidící sochaři /Kraj Vysočina/ 

Spolupráce s MU, katedra spec. ped. - praxe studentů 

Spolupráce s NF Terezy Maxové - projekt Bojovat srdcem 

Spolupráce s Magistrátem města Brna - projekt Bojovat srdcem 

Spolupráce s tanečním souborem MERCI Brno a tanečním souborem NO FEET Brno 

Spolupráce s SVP Brno, Uherský Brod, Uherské Hradiště, Tršice, Moravský Krumlov 

Subjekty - PPP, SPC, OPD, OSPOD,  Policie ČR, Městská policie Brno, městské a obecní úřady, OU, ZŠ, ZUŠ, 
CVČ, K-centrum, kat. spec. ped. MU Brno, SVP Brno, Zlín, Uherské Hradiště, 

 
Při škole nepracuje odborová organizace. Pracovníci školy jsou pravidelně informováni o 
činnosti ČMOS, KROS. 

 
 
 
 
 



 1

7

 

O/ Hlavní změny a události v uplynulém škol. roce (rekonstrukce, výstavba a 
vybavení)  
 
 

Instalace přepážkových protipožárních dveří 

malířské práce pokojů  "Pavilonu A" 

malířské práce chodeb "Pavilonu A" 

Oprava toalet a výýměna pisoárů za bezvodé 

oprava rozvodů vody a odpadů Pavilon "B" 

 

 
P/ Zhodnocení a závěr  
 
Škola má právní formu - příspěvková organizace. Při škole pracuje Školská rada. 
Ředitelství školy vede veškerou personální, mzdovou, účetní a ekonomickou agendu 
školy. 
Na škole probíhal preventivní program a při škole pracovalo ve školním roce 2020/2021 
sedmnáct zájmových kroužků. V době přísných protiepidemických opatření proti   
COVID-19 kroužky fungovaly pouze v rámci třídy, nebo  homogenní skupiny na internátě. 
I v tomto školním roce finančně přispěl našim žákům na rozvoj jejich talentu NF Terezy 
Maxové a MÚ Brno v rámci projektu Bojovat srdcem.   
Škola organizovala plavecký výcvik žáků I. stupně základní školy do doby, než byly školy 
uzavřeny. 
Spolupráce speciálního pedagoga, výchovného poradce, metodika prevence, učitelů, 
vychovatelů a vedení školy byla na výborné úrovni.  
Speciální pedagog v období uzavření školy pravidelně spolupracoval se zákonnými 
zástupci žáků a intenzivně jim pomáhal v krizových situacích. Distanční výuka je pro 
žáky se závažnou poruchou chování a autismem, závažnou poruchou učení a lehkým 
mentálním postižením prakticky nevyužitelná a nevhodná. Do distanční výuky mohlo být 
zařazeno 25% žáků I. stupně a 46% žáků II. stupně a to s velkými obtížemi. U některých 
žáků je limitující především nepřipojení k internetu a zastaralé nebo vůbec žádné osobní 
vybavení PC. Škola je schopna PC zapůjčit, ale většina žáků nemá možnost připojení 
k internetu z důvodů finanční nedostupnosti. Proto u většiny žáků probíhala výuka off-
line, úkoly byly zasílány písemnou formou (poštou), takže do výuky byli zapojeni všichni 
žáci.  
Školní jídelna a ubytovací zařízení školy bylo v době uzavření školy zcela mimo provoz.  
Přes všechna úskalí se v tomto školním roce podařilo minimalizovat záškoláctví u 
některých problémových žáků.  
Škola i přes „covidová“ opatření spolupracovala s OSPOD, Policií ČR, Městkou policií 
v Brně, soudy a kurátory. Všechny případy byly konzultování a podstoupeny k řešení 
příslušným orgánům.  
Úzká spolupráce se SVP Brno, SVP Uherské Hradiště, SVP Uherský Brod, SVP Zlín a SVP 
Moravský Krumlov nadále pokračuje. 
Nadále škola spolupracuje s: NO při SOS vesničce Kompas, Spolupráce se zřizovatelem, 
OÚ Želešice a ostatními subjekty byla v uvedeném období na velmi dobré úrovni, Práh 
Brno, pobočka Znojmo, SAS Ratolest, SAS Piafa Vyškov, DPN Velká Bíteš a 
pedopsychiatry. Spolupráce s externím psychologem (smluvní vztah). 
 
 
V Želešicích 13. 10. 2021                                                                              

 
PhDr. Aleš Kočvara 

                                                                                                                        ředitel školy 
  



 1

8

 

Výroční zprávu za školní rok 2020/2021, č. j. ZŠŽ 43/20 Hu projednala Školská rada 
dne 13. 10. 2021  
Podpisy zúčastněných členů Školské rady Základní školy Želešice, Sadová, příspěvková 
organizace, sídlo Sadová 530, 664 43 Želešice. 
 
 
 
Člen ŠR za pedagogické pracovníky školy   .................................................  
/předseda ŠR/           Mgr. Ludmila Matějková 
 
 
 
Člen ŠR za pedagogické pracovníky školy    ................................................ 

                   Mgr. Petr Němec  
 
 
 
Člen ŠR za pedagogické pracovníky školy    ................................................. 

                 Mgr. Miroslava Šotová 
 
 
 
Člen ŠR za zákonné zástupce nezl. žáků   ................................................. 

       Lenka Abrahámková 
 
 

Člen ŠR za zákonné zástupce nezl. žáků   ................................................. 
         Jana Havelková  
 
 
 
Člen ŠR za zákonné zástupce nezl. žáků   ................................................. 
         Veronika Kučerová  
 
 
 
Člen ŠR za zřizovatele školy      ................................................  
                  Mgr. et Mgr. Tomáš Kratochvíl 
 
          
 
Člen ŠR za zřizovatele školy     ............................................... 
             Ing. Magda Kvardová          
 
 
 
Člen ŠR za zřizovatele školy     ............................................... 
                 Roman Veselý 


